
 1 

Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU 
ze dne 4.4.2016, ČMKU, Maškova 3, Praha 8 

 

Přítomni: L. Křeček, I. Šestáková, E. Novotná 

Program: Záležitosti běžného chodu pracovišť plemenné knihy 

 

 

Úprava a doplnění do zápisního řádu Čl. XII zápis do registru. 

V poslední době se vyskytlo několik případů, kdy nebylo možno stávající zápisní řád ČMKU 

pro Registry použít. Proto byla tato část doplněna. 

 

 

P Reg 

Jedinci zapsaní v pomocném registru smí být v chovu spojováni výhradně s partnery 

zapsanými v řádném rejstříku (FCI) plemenné knihy ČMKU tzn. jedinci s plným průkazem 

původu (ve všech třech generacích uvedeno jméno a číslo zápisu plemenné knihy FCI daného 

jedince). 

Toto se netýká plemen zapisovaných v národním registru (N Reg). 

 

 

N Reg 

Do národního registru se zapisují plemena nebo rázy, které jsou ve šlechtění, tedy neuznané 

FCI (český horský pes, chodský pes, pražský krysařík, vícebarevný pudl atd.), a to i tehdy, 

nemají-li zapisovaní psi kompletní 3 generace. 

U Plemen zařazovaných do N Reg se smějí spojovat i jedinci s nekompletními 

generacemi v průkazu původu a to včetně P Reg, nikoliv však dva jedinci v P Regu. 

 

 

Z Reg 

Jedinci zapsaní ve zvláštním registru smí být v chovu spojováni výhradně s partnery 

zapsanými v řádném rejstříku (FCI) plemenné knihy ČMKU tzn. jedinci s plným 

průkazem původu (ve všech třech generacích uvedeno jméno a číslo zápisu plemenné 

knihy FCI daného jedince). 

Jedinou výjimkou tvoří spojení dvou jedinců, kteří jsou třetí generací Z Registru, 

protože jejich potomci již mají plnohodnotný rodokmen. 
 

 

 

RPK překládá P ČMKU ke schválení úpravu a doplnění zápisního řádu Čl. XII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis provedl L. Křeček  

Zápis podléhá schválení P ČMKU 


